
Rámcová smlouva č. 2017430
,,na DODÁVKY OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH PROSTŘEDKŮ-

OCHRANNÝ ODĚV PRO HASIČE TŘÍVRSTVÝ"

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,občanský zákoník"), kterou uzavřeli tyto smluvní strany.

l) Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, ič 708 86 300
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem - ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojeni: ČNB Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen »odběrate|")
2)

VOCHOC, s.r.o.
se sídlem: Plzeňská 297, 330 22 Zbůch, ČR
kontakt: Domažlická 38/216, 318 00 Plzeň, ČR
lČ: 648 35 138
DIČ: CZ648 35 138
Zastoupená: Ing, Petr Loukota - jednatel společnosti
bankovní spojení: Raiffeisen Bank Plzeň, č. ú.:
kontaktní osoba: Mgr. Jiří Koželuh, tel, e-mail:

(dále jen ,,dodavatel")

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit pro rok 2017 a 2018 zásobováni Hasičského záchranného sboru
Ústeckého kraje osobními ochrannými pracovními (dále jen ochranný oděv pro hasiče třívrstvý) prostředky
s aktuálními potřebami vystrojování přÍs|ušníků.

2. Odběratelem ochranných oděvů pro hasiče třívrstvých je Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Ústeckého kraje.

3. Podkladem pro uzavřeni této rámcové smlouvy je závazná nabídka dodavatele, který se umístil ve veřejné
soutěži ohledně zakázky malého rozsahu (dále jen ,,zadávací řízeni") č. j. HSUL-4881/ÚE-2017
k uzavření této rámcové smlouvy jako první v pořadí.

4, Předmětem této smlouvy je úprava podmínek platných pro jednotlivé dodávky ochranných oděvů pro hasiče
třívrstvých, které bude dodavatel podle potřeb odběratele průběžně v roce 2017 a 2018 realizovat na
základě samostatných a jednotlivých smluvn ich aktů. Dodavatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou
odevzdávat odběrateli podle dIlčích objednávek odběratele ochranné oděvy pro hasiče třívrstvé
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (příloha č. 1 - technická specifikace) a umožnit mu nabýt vlastnické
právo k nim. Odběratel se zavážuje v souladu s touto smlouvou a dIIčimi objednávkami dodané ochranné
oděvy pro hasiče třívrstvé převzít a zaplatit dodavateli dohodnutou kupní cenu.

Il.
Postup při uzavkání kupních smluv

1. Odběratel vždy odešle dodavateli objednávku v písemné podobě a dodavatel tuto objednávku písemně
potvrdí. Na základě tohoto aktu bude uzavřena samostatná kupní smlouva ve smyslu ustanovení § 2079 a
násl. občanského zákoníku, na jejímž základě dodavateli vznikne závazek odevzdat odběrateli objednané
osobní ochranné pracovní prostředky specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,zboží") v termínu a
umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží dle podmínek této smlouvy, resp. samostatné kupní smlouvy, a
odběrateli vznikne závazek dodávané zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu,

2, Smluvní vztahy vznikající z uzavřených kupních smluv se řídí právni řádem České republiky, zejména
občanským zákoníkem, touto smlouvou a přislušnou kupní smlouvou.

III.
Obchodní podmínky

1. Obchodní podmínky sjednané v této rámcové smlouvě platí pro dodávky zboží, jehož technická specifikace
je stanovena v přIloze č. 1 smlouvy.

2. příslušný druh či typ zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy. jakož i jeho konkrétní množství, uvede odběratel
v objednávce zaslané dodavateli dle ČI. [j odst. 1 této smlouvy.

l



3. Doba a místo dodání, nabytí vlastnického práva:

a) Dodavatel se zavazuje odevzdat odběrateli zboží, které u něho objednal prostřednictvím potvrzené
objednávky vždy nejpozději do 80 kalendářních dnů ode dne doručeni příslušné objednávky
umožnit mu tak nabýt vlastnické právo ke zboží.

b) Místem dodání je sídlo odběratele, uvedené v kupní smlouvě /objednávce/.

c) Odběratel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem předání a převzetí zboží.
4. Dodací podmínky, záruka a odpovědnost za vady:

a) Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle příslušné
objednávky, za současného dodrženi obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě včetně
technických specifikaci uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. PorušI-li dodavatel své povinnosti,
jedná se o vady plněni. Za vady plněni se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní
smlouva. Odběratel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

b) Dodavatel poskytuje odběrateli záruku na zboží v délce trvání 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na
závady, způsobené přirozeným opotřebením, použitím materiálu v rozporu s návodem k použití, nebo
hrubou nedbalostí uživatele,

C) Záruční doba začíná běžet dnem předáni zboží odběrateli, Záruční doba neběží po dobu, po kterou
odběratel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávajici.

d) Veškeré vady zboží je odběratel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil a to formou písemného oznámení na e-mailovou adresu dodavatele. Na písemné ohlášení vad
je dodavatel povinen odpovědět do 2 pracovních dnů od dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za
to, že reklamaci uznává.

e) zjistí-li odběratel vady týkající se jakosti dodaného zboží již při jeho odevzdání, resp. převzetí, je
oprávněn odmítnout jeho převzetí a od přIsIušné kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného
druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně odběratel
písemně oznámí dodavateli.

f) Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které odběratel zjistí až po jeho převzetí, je dodavatel
povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně
dodáním náhradního zboží v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Náklady spojené s výměnou nese
dodavatel. Dodavatel hradí kupujÍcÍmu náklady spojené s uplatněním reklamace. Obdobně postupuje
dodavatel i v případě, nevyužije-li odběratel svého práva na odstoupení od smlouvy podle ČI. V
odst. 2 písm. b) této smlouvy.

g) Ujednáním o náhradním plněni není dotčena odpovědnost dodavatele za škodu.
5. Ceny osobních ochranných pracovních prostředků :

a) Dodavatel se zavazuje odevzdávat odběrateli zboží po dobu účinnosti této smlouvy za jednotkové ceny
uvedené v této tabulce:

Osobní ochranné pracovní Cena bez DPH Výše DPH Cena včetně DPH
prostředky v Kč/Kus v%avKč v Kč/Kus

GoodPRO FR3 Fire Horse 13 291,00 21% 2 791,00 16 082,00

b) v jednotkové ceně jsou zahrnuty rovněž veškeré náklady dodavatele spojené s dodáním zboží
odběrateli, zejména pak náklady dodavatele na přepravu zboží do místa dodání, clo, daně a jiné
souvisejÍcÍ poplatky.

C) Ceny uvedené v ČI. Ill odst. 5 písm. a) této smlouvy mohou být změněny pouze v případě změny sazby
daně z přidané hodnoty stanovené zákonem.

6. Platební podmínky:
a) Platby za uskutečněné dodávky zboží budou prováděny bezhotovostním platebním převodem v českých

korunách na základě faktury vystavené dodavatelem do 14 kalendářních dnů po řádném odevzdání a
převzetí zboží odběratelem. Přílohou každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list
potvrzující, že zboží bylo dodáno odběrateli řádně a včas v požadovaném množství a kvalitě.
V případě, že dodavatel poZaduje výplatu kupní ceny na účet vedený v zahraničí, nese veškeré náklady
spojené se zahraničním převodem, zejména pak bankovní poplatky.

2



b) Faktury musí obsahovat číslo objednávky, číslo rámcové smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jakož i identifikační
údaje dodavatele.

C) Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení odběrateli.
d) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné finanční částky z účtu

odběratele ve prospěch účtu dodavatele.
e) Faktury předložené v prosinci musí být doručeny odběrateli nejpozději do 15. prosince daného roku, do

15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude
stanovena na 90 dnů.

f) Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou nebo obecně závaznými právními
předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh
plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu
vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou.
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury odběrateli.

g) Zálohové platby odběratel neposkytuje a dodavatel prohlašuje, že záloh nežádá a žádat nebude.

7. Sankce a smluvní pokuty:
a) Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodrženi termínu splatnosti faktury

ve výši 0,5 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše
sankce není omezena.

b) Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení terminu plnění dodávky
zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny nedodaných výstrojních součástek včetně DPH za
každý j započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

c) Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za prodlení dodavatele s odstraněním
zjištěných vad zboží na základě reklamace, a to ve výši 0,5 % z ceny reklamovaného zboží včetně
dph, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je Kč 1.000,-- za každý i započatý
den prodlení.

d) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený
v této písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu
škody.

lV.
Doba trvání a změny smlouvy

1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2018. Po dobu činnosti této rámcové
smlouvy lze smlouvu rozvázat pouze písemnou dohodou smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně odsouhlasených
dodatků podepsaných smluvními stranami.

3. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost nebo
nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená ustanovení
nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v nejvyšší možné míře
odpovídá dotčenému ustanoveni.

V.
Odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních povinnosti kteroukoliv ze
smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámi odstupující druhé straně do 10 - ti dnů ode dne, kdy
se o takovém porušeni dozví.

2, podstatným porušením smlouvy ze strany dodavatele je:
a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve dvou případech odmítne na podkladě písemné objednávky

odběratele dodat požadované zboží či potvrdit objednávku podle této rámcové smlouvy,
b) pokud dodavatel opakovaně, minimálně ve třech případech dodá vadné plněni (zboží) podle či. Ill

odst. 4 písm. C), d).
3



C) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insdvenčni řIzení.
d) insdvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě nákladů

insolvenčního řízení.
3. Pro případ, že v důsledku vadného plnění vznikne odběrateli škoda velkého rozsahu, je odběratel oprávněn

od rámcové smlouvy odstoupit bez ohledu na dosaženi minimálního počtu vadných plněni.
4. V případě oprávněného odstoupeni jedné ze smluvnich stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny

vypořádat vzájemné závazky z dňčich plnění nejpozději do jednoho měsíce ode dne ukončeni této smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom vyhotovení náleží
dodavateli a po dvou odběrateli.

2. Dodavatel prohlašuje, že bez jakýchkoliv výhrad:
a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených v této rámcové

smlouvě, včetně ceny za předmět plněni,
b) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo odběrateli

v souvislosti s plněním dle této smlouvy a jejím uzavIrání nejsou důvěrné informace,
c) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli, nebo odběrateli

v souvislosti s touto smlouvou nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich vzájemné
vztahy budou řídit přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Případné spory a nesrovnalosti budou smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor
projednán podle českého právního řádu před českým soudem příslušným podle místa sídla odběratele.

5, Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace" předmětu plněni.

6. Smluvní strany prohlašujI, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, tato smlouva je
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Ústí nad Labem dne 11, 10, 2017 d,, b Ao

Za odběratele: Za dodavatele:

p

ř je

4



příloha č, 1 k rámcové smlouvě č. 2017430

Technická specifikace - třívrstvý zásahový oděv pro hasiče 2017

Obecné kvalitativní požadavky a určení prostředku

Třívrstvý zásahový oděv pro hasiče (dále jen oděv) je určen pro příslušniky HZS Ústeckého kraje, předurčených
k plnění úkolů v operačním řízení v místě zásahu jednotek PO. Oděv musí splňovat kvalitativní parametry
odpovídajíá četnosti nasazení (stovky zásahů/rok/oblek) a účelů použití.

Oděv zajišt'uje bez dalších doplňků jedinou, mnohahodinovou a bezproblémovou ochranu těla hasiče zejména
při požárech, dopravních nehodách, chemických haváriích, sutinovém vyhledáváni, povodn ich a dalších
zásazích technického typu. To vše za působení extrémních povětrnostních vlivů jako jsou silný déšť' a sněžení,
větrné bouře a extrémní teploty (-20°C/"35°C). Z hlediska účelu použití je nezbytné požadovat velmi vysokou
míru kvality.

Oděv poskytuje ochranu trupu, krku, paži a nohou před účinky plamene, sálavého tepla, vody a kapalných
chemikálii. Musí zabezpečovat maximální komfort hasiče (pohyblivost, slučitelnost s ostatními používanými
věcnými prostředky, maximální absorpci vlhkosti, maximálni možný odvod par od těla hasiče).

Oděv splňuje požadavky:

· přílohy č. 5 vyhlášky MV č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární
ochrany, v platném znění,

· ČSN EN ISO 13688:2014 - Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky,
· ČSN EN 469:2006+A1:2007 - Ochranné oděvy pro hasiče - Technické požadavky na ochranné oděvy

pro hasiče, s následujIckn upřesněním:

o oděv dosahuje úrovně provedení 2 pro tepelnou ochranu z hlediska přestupu tepla plamenem
a sálavým teplem a pro odolnost proti průniku vody a vůči vodní páře, v souladu s ČI. 6.2, 6.3,
6.11a6.12,

c u oděvu byla provedena doplňková zkouška - zkoušení celé oděvní součásti v souladu s ČI.
6.15 dle ISO 13506:2008 metodou zkoušení popsanou v přIloze E, včetně zpracováni zprávy o
výsledku (předpověď' popálenin) v souladu s přIIohou C,

· EN 1149-5:2008 - Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti,
· EN 343:2004+A1:2008/Opr.1:2010 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti.

Splnění požadavků výše uvedených norem bude doloženo platným certifikátem vydaným autorizovanou osobou
včetně kopie kompIetního závěrečného zkušebního protokolu. Předložen bude i kompletní testovací protokol
předpovědi popálenin dle ČI. 6.15 ČSN EN 469:2006+A1:2007 - příloha E a C od oficiálni evropské nezávislé
autorizované zkušebny.

Oděv dále splňuje:

· IEC 61482-2:2009 - Ochrana proti tepelným účinkům elektrického oblouku, doložit certifikátem včetně
kompletní závěrečné zprávy a platným ročním zkušebním protokolem podle § 5 nařízení vlády číslo
21/2003 Sb. k posouzeni shody ochranného prostředku s platným certifikátem.

K oblekům bude doložen aktuální protokol notifikované osoby o zajištění systému řízení jakosti Evropského
společenstvI (dále jen ,,ES") výrobcem podle § 5 nařIzenI vlády číslo 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na osobní ochranné prostředky (dále jen ,,nařízeni vlády") nebo doložena aktuální zpráva
notifikované osoby o systému zajištění jakosti výroby es výrobcem prostřednictvím dohledu podle § 6 nařízení
vlády.

5



Další technické požadavky:

· oděv je dvoudílný, skládá se z kabátu a kalhot,
· jednotlivé vrstvy oděvu nelze odepnout,
· kabát má bezpečnostní kovový uzávěr (zdrhovadlo) krytý légou,
· spodní vnitřní okraj kabátu, rukávů a nohavic je opatřen zábranou proti vzlínání vody,
· ramena i lokty kabátu a kalhoty v kolenní části musí být zesíleny, další speciální ochrannou vrstvou

materiálu s vyšší mechanickou odolnostI, ze stejného materiálu bude i olemování konců rukávů a
nohavic,

· kabát má prodlouženou zadní délku,
· uvnitř spodní části nohavic kalhot je umístěna stahovací manžeta proti pronikání tepla a nečistot,
· kabát má poutko na připevnění klíčového tlačítka náhlavní soupravy nad kapsou pro radiostanici,
· kalhoty mají přes pravý i levý boční šev našitu kapsu krytou patkou se zapÍnánľm na stuhové uzávěry,
· v jedné kapse kabátu i kalhot je umístěno poutko pro zavěšení zásahových rukavic,
· kabát má poutko pro připevnění svítilny typu Survivor umístěné zrcadlově proti kapse na radiostanici,
· kabát má poutko pro zavěšení obličejové masky dýchacího přístroje s rychloupínači, umístěné mezi

kapsou pro radiostanici a krytím bezpečnostního kovového uzávěru,
· odnímatelné šle kalhot nemění nastavení i během dlouhodobého zásahu,
· kapsa pro radiostanici je umístěna tak, aby ramenní popruh nošených dýchacích přístrojů (Saturn S5,

Dräger PSS5000) neomezoval vyndáni a zandání radiostanice,
· údaje na etiketě odpovklajľ normě ČSN EN ISO 13688 včetně uvedení max. počtu pracích cyklů do

reimpregnace, vnitřní strany kabátu a kalhot jsou opatřeny místem k čitelnému a jednotnému označeni
pro evidenci,

· zesílení kolen umožňuje vloženi vnitřního externího chrániče kolen,
· na zádech kabátu je reflexní tepelně fixovaný nápis ,,HASIČI" dle Vyhlášky a zajišt'uje barevnou stálost i

reflexní schopnosti po celou dobu životnosti obleku.

Použité materiály:
· syntetické nebo přírodní inherentně a trvale nehořlavé,
· reflexní pásy šíře 75 mm žIutá-střIbrná-ž1utá,( mohou být i perforované)
· plošná hmotnost kompletní materiálové skladby: je max. 570 g/m'
· plošná hmotnost vrchní ochranné vrstvy: je max. 215 g/m'
· plošná hmotnost vlhkostní bariéry - membrány: je max. 140 g/m2
· plošná hmotnost tepelně izolační vrstvy: je max. 215 g/m2

Doplňkové požadavky:
· uchazeč se zavazuje v rámci zakázky zajistit:

o servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis,
o bezplatné posuzování ochranných vlastností oděvu po celou dobu používárň,
q případné výměny nepoužitých oděvů při nevhodně zvolených velikostech,

· velikostní sortiment:
o základ 5 výškových skupin s možností atypických velikostI bez příplatků -

obleky šité na míru dle zadání.

6


